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Spørgsmål 

Vil ministeren fremsende en opgørelse, der viser, hvad det vil koste i antal milliarder kro-

ner årligt i tabt skatteprovenu at afskaffe henholdsvis grundskylden og ejendomsværdis-

katten?  

 

Svar 

Ifølge Forlig om Tryghed om boligbeskatningen (V, S, DF, K, LA og RV) fra maj 2017 har et 

bredt flertal i Folketinget indgået aftale om rammerne for et nyt boligbeskatningssystem. 

En afskaffelse af ejendomsværdiskatten og grundskylden er således ikke i overensstem-

melse med boligforliget. 

 

I 2022 skønnes en afskaffelse af grundskylden og ejendomsværdiskatten at medføre et 

umiddelbart mindreprovenu på ca. 44,5 mia. kr. (2022-niveau) svarende til ca. 32,1 mia. 

kr. efter tilbageløb, jf. tabel 1. I 2024 reduceres det umiddelbare mindreprovenu til ca. 35,0 

mia. kr., hvilket skal ses i sammenhæng med ikrafttrædelsen af de nye boligskatteregler, 

herunder indførelsen af den permanente skatterabat. Det umiddelbare varige mindrepro-

venu skønnes at udgøre ca. 44,6 mia. kr. svarende til ca. 31,5 mia. kr. efter tilbageløb. 

 

Tabel 1. Provenuvirkning af en afskaffelse af hhv. grundskylden og ejendomsværdiskatten 
 

 
 Mia. kr. (2022-niveau) 2022 2023 2024 2025 2030 varigt  

1) Grundskyld -30,5 -30,4 -31,0 -31,3 -31,2 -31,6 

2) Ejendomsværdiskat -14,1 -13,8 -14,2 -14,7 -14,7 -15,5 

3) Skatterabat - - 10,3 9,1 5,5 2,5 

Samlet (1+2+3) -44,5 -44,2 -35,0 -36,9 -40,3 -44,6 

 - efter tilbageløb -32,1 -31,8 -25,1 -26,4 -28,5 -31,5 

 
 
Kilde: Skatteministeriet. 

 

Det bemærkes, at der alene er skønnet over den umiddelbare provenuvirkning og prove-

nuvirkningen efter tilbageløb af en afskaffelse af grundskylden og ejendomsværdiskatten. 

Derimod er ikke opgjort en provenuvirkning efter tilbageløb og adfærd, hvilket afspejler, 

at de økonomiske ministerier ikke aktuelt skønner konkret over de afledte adfærdsvirk-

ninger, herunder den potentielle ændring i arbejdsudbuddet, som følge af en ændring i 

ejendomsværdiskatten. Grundskylden udgør herudover en ikke-forvridende skat og påvir-

ker derfor som udgangspunkt ikke husholdningernes og virksomhedernes adfærd. 
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